
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 91 
 

 
OGGETTO: rettifica per errore conteggio parcelle determina n° 87 del 14/06/2024 riduzione 

impegno spesa docenze UNItre – per un importo pari ad € 31.600,00 sul Cap. 
754.1 bilancio 2024 imp. 77/2024 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 

   

 

 

• la Deliberazione consiliare n. 57 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la nota di ag-

giornamento al DUP per il periodo 2024/2026; 

• la Deliberazione consiliare n. 58 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026; 

• la Delibera di Giunta Comunale n. 5 del 15.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 

2024/2026; 

• il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo 

all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi; 

• con la Determinazione Reg.Gen.1141 del 19.12.2023 è stato conferito l’incarico di nomina di 
Responsabile dell’8° settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• Vista la determinazione Reg. gen. 681 del 07/09/2023 con la quale si è provveduto ad impe-

gnare la spesa di € 42.300,00 per l’anno 2024 sul Cap. 754.1 denominato “Spese per i docenti 

corsi università della terza età” imp.77/2024 

 

• Visto che, non sono stati attivati tutti i corsi previsti nel programma, e, di conseguenza si è veri-

ficato un avanzo relativo ai compensi dei cosi non attivati; 

 

• Ritenuto di provvedere in merito alla riduzione del sopracitato impegno a carico del bilancio 

2024 di un importo pari ad € 32.300; 
 



• Considerato che per mero errore di conteggi parcelle ancora da liquidare per ‘anno accademi-

co 2023/2024 si rende necessario rettificare la determina n° 87 del 14/06/2024 e portare la ri-

duzione ad € 31.600,00 implementando l’impegno di € 700,00; 

 

• Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

• Visto lo statuto comunale; 
 

• Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

• Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 

• Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 

• Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DETERMINA 

 
 

 

• 1) di procedere alla rettifica per errore nei conteggi delle parcelle ancora da liquidare ai docenti 

della determina n° 87 del 14/06/2024 di riduzione dell’impegno 77/2024 sul capitolo 754/1 de-

nominato ““Spese per i docenti corsi università della terza età” di € 31.600,00. 

 

• 2) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-

dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui pare-

re favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

 

• 3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compa-

tibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall’ente): 

 

• 4)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 
 



Savigliano, lì 18 giugno 2024  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


